



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - RETIFICADO

Construção de Escola Municipal de Educação Infantil no Bairro Caju - Creche Tipo I

LOTE 1 - CONSTRUÇÃO EMEI CAJU - CRECHE TIPO 1												
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
A	PROJETO DE FUNDAÇÕES	R\$ 62.156,25	100,00%									
B	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 730.724,30	R\$ 62.156,25 24,26%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%	R\$ 61.493,95 8,42%
C	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 86.516,26	R\$ 177.278,75 50,00%	R\$ 61.493,95 50,00%								
D	FUNDAÇÕES	R\$ 678.987,97	R\$ 43.258,13 50,00%	R\$ 339.493,99 50,00%								
E	SUPERESTRUTURA	R\$ 1.027.609,05		R\$ 359.663,17 35,00%	R\$ 359.663,17 35,00%	R\$ 308.282,72 30,00%						
F	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 181.520,44				R\$ 308.282,72 50,00%	R\$ 90.760,22 50,00%					
G	ESQUADRIAS	R\$ 624.351,72						R\$ 90.760,22 50,0%	R\$ 312.175,86 50,0%			
H	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 412.475,88				R\$ 164.990,35 40,00%	R\$ 164.990,352 40,00%	R\$ 82.495,18 20,00%				
I	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 88.389,96			R\$ 44.194,98 50,00%	R\$ 44.194,98 50,00%						
J	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	R\$ 539.687,61						R\$ 269.843,81 50,00%	R\$ 269.843,81 50,00%			
K	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 385.369,62					R\$ 154.147,85 40,00%	R\$ 154.147,85 40,00%	R\$ 77.073,92 20,00%			
L	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 203.765,14							R\$ 101.882,57 50%	R\$ 101.882,57 50%		
M	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 142.500,35				R\$ 35.625,09 25,00%	R\$ 35.625,09 25,00%	R\$ 71.250,18 50,00%				
N	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 49.695,76					R\$ 24.847,88 50,00%	R\$ 24.847,88 50,00%				
O	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 226.499,06					R\$ 90.599,62 40,00%	R\$ 67.949,72 30,00%	R\$ 67.949,72 30,00%			
P	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	R\$ 5.544,57						R\$ 5.544,57 100,00%				
Q	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 76.370,59								R\$ 38.185,30 50,00%	R\$ 38.185,30 50,00%	
R	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	R\$ 352.176,01						R\$ 176.088,01 50,00%	R\$ 176.088,01 50,00%			
S	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	R\$ 23.811,75										R\$ 23.811,75 100,00%
T	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 76.874,38										R\$ 76.874,38 100,00%
U	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	R\$ 14.854,30										R\$ 14.854,30 100,00%
V	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 38.607,28						R\$ 9.651,82 25,00%	R\$ 9.651,82 25,00%	R\$ 19.303,64 50,00%		
W	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 220.403,60							R\$ 22.040,36 10,00%	R\$ 88.161,44 40,00%	R\$ 44.080,72 20,00%	R\$ 66.121,08 30,00%
X	FECHAMENTO - MURO	R\$ 230.008,88								R\$ 69.002,66 30,00%	R\$ 161.006,22 70,00%	
Y	SUPERESTRUTURA - MURO	R\$ 154.396,19								R\$ 46.318,86 30,00%	R\$ 108.077,33 70,00%	
Z	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 7.765,47										R\$ 7.765,47 100,00%

Valores Totais	R\$ 6.641.062,39	R\$ 282.693,13	R\$ 444.246,07	R\$ 804.846,08	R\$ 665.967,54	R\$ 930.747,68	R\$ 1.014.073,17	R\$ 1.098.200,01	R\$ 736.524,28	R\$ 412.843,51	R\$ 250.920,93
ACUMULADO		R\$ 282.693,13	R\$ 726.939,20	R\$ 1.531.785,28	R\$ 2.197.752,81	R\$ 3.128.500,49	R\$ 4.142.573,66	R\$ 5.240.773,67	R\$ 5.977.297,95	R\$ 6.390.141,46	R\$ 6.641.062,39

LOTE 2 - AUXÍLIO À FISCALIZAÇÃO EMEI CAJU - CRECHE TIPO 1												
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
A	AUXÍLIO À FISCALIZAÇÃO DE OBRA	R\$ 27.726,40	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
			R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64
	Valores Totais	R\$ 27.726,40	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64	R\$ 2.772,64
	ACUMULADO		R\$ 2.772,64	R\$ 5.545,28	R\$ 8.317,92	R\$ 11.090,56	R\$ 13.863,20	R\$ 16.635,84	R\$ 19.408,48	R\$ 22.181,12	R\$ 24.953,76	R\$ 27.726,40